0
[image: image1.png]

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ – Casa da Cidadania
ESTADO DA BAHIA

Pça. Pe. Emmanuel R. Passionista 201, Centro, CEP 45.585-000

CNPJ 63.180.541/0001-69                                                          e-mail  poderlegislativo@hotmail.com
JESUS CRISTO É A ÚNICA ESPERANÇA.

MOÇÃO Nº. 002/2023.
Repúdio e Reprovação
Ao Senhor

RICARDO SANTOS ZANELLA
MD. Médico da Unidade de Saúde da Família, Dr. Gustavo Henrique Lopes Pinheiro
Distrito de Japomirim – NESTA
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ, ESTADO DA BAHIA, a pedido do nobre edil Antônio Alves Guimarães Filho e com base nos artigos 101 e 102 do Regimento Interno desta Casa,
RESOLVE:

Externar votos de REPÚDIO E REPROVAÇÃO ao Sr. RICARDO SANTOS ZANELLA, pelo tratamento desrespeitoso e ameaças verbais a alguns populares moradores do Distrito de Japomirim, neste Município, quando do exercício de sua função na qualidade de médico plantonista da Unidade de Saúde da Família Dr. Gustavo Henrique Lopes Pinheiro, do referido Distrito, motivo de revolta generalizada da comunidade local.
Portanto, qualificamos tais comportamentos de DESSERVIÇO ao nosso Município, tempo em que exigimos respeito e providências por parte de quem de direito.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itagibá, Estado da Bahia, em 04 de abril de 2023.
	ALEANDRO SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara
	MANOEL RODRIGUES GOUVEIA
Vice-Presidente

	FERNANDO LOPES PASSOS

1º Secretário
	JOSÉ ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA

2º Secretário

ANTÔNIO ALVES GUIMARÃES FILHO(Propositor) _________________________________
CRISTIANO LIMA NASCIMENTO________________________________________________

LÚCIO RIBEIRO FONSECA JÚNIOR_____________________________________________

JAILTON ANDRADE SOUZA____________________________________________________

JOELSON SOUZA DE NOVAIS__________________________________________________

SAULO MARCELO MIRANDA___________________________________________________

VALMIR DOS SANTOS RODRIGUES_____________________________________________
[image: image2.jpg]